INDICAÇÃO Nº 55/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal,  estudos quanto à possibilidade de concessão de parcelamento de dívida,  para os contribuintes que estão em débito junto à Prefeitura.
JUSTIFICATIVA

A presente proposição objetiva, dar a oportunidade aos munícipes  inadimplentes com a Administração Municipal  de saldarem seus débitos, e ficarem em dia  com os tributos municipais, visto que muitas pessoas não conseguiram pagar, e esta dívida só vem aumentando, diminuindo assim a possibilidade destes de quitarem seus débitos.

Assim, o parcelamento do débito  ora sugerido, viabilizará, por certo, a liquidação destas dívidas, ajudando assim os munícipes como também a Prefeitura Municipal, que arrecadará o tributo.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE